

Przed Tobą kościół św. Barbary stoi
późnogotycki w formie, czasu się nie boi.
Parafia w Jaszkanie za zgodą plebana Szymona powstała
ze wsi Przewóz, gdzie dawniej już świątynia stała.

Luteranom oddany za czasów Andrzeja Bojanowskiego,
w XVII wieku powrócił do kościoła katolickiego.
Przybytek ten pański kazał poświęcić roku 1640-go
Mikołaj Bojanowski, który wyposażenie nowe dał do kościoła tego.

Kiedy wyruszysz w prawą stronę,
ujrzesz zębatą kościoła ozdobę. 5
Są to sterczyny, jest ich
kolejne zadanie zaliczyłeś właśnie.

A za żywoplotem z bukszpanu zrobionym,
grób Sióstr Służebniczek ładnie ustawiony.
One wiele lat życia swego poświęciły
i miejscowym dzieciom tak długo służyły.

Jedna z nich pół wieku tutaj działała,
a nazwisko Jaskulska posiadała.
Ale idź dalej chodnikiem, co kościół otacza
i przejdź pod obiekt, który głośny dźwięk roztacza.

Wspomnę też krótko, że w 1856 roku
Bojanowski założył tu Nowicjat krok po kroku,
gdzie młode dziewczęta, co Bożej służbie się oddały,
załączkiem Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP się stały.

Gdy drzwi kościoła zastaniesz otwarte,
nie wahaj się długo, bo spojrzenia warte
są sklepienia gotyckie – gwiaździste
i freski piękne wyraziste.

Przedstawiają one sceny z życia patronki,
za której wstawiennictwem powstały ochronki.
Są tam trzy otarze ładnie zdobione,
przed kilku laty gruntownie odnowione.

I jeszcze jedna ciekawostka zawarta na murze świątyni,
której poznanie mądrzejszym Cię uczyni.
Po prawej stronie wejścia głównego reper umocowany,
to wysokościowy znak geodezyjny trwale stabilizowany.



Na nim są zanotowane pomiarów cyfry,
dla niewtajemniczonych to swoiste szyfry.
Ale szczegółami nie będziemy się zajmować.
Skrzynię znaleźć trzeba, nie ma co żałować.

Gdy opuścisz mury późnogotyckiego kościoła
przejdź przez furtkę, tam Skarb Cię już woła
i skieruj się przez drogę w lewo,
po kilkunastu krokach będziesz już blisko u celu swego.

Budynek Plebanii przez Szoltdrskich zbudowany,
w 1862 r. na dom macierzysty Sióstr Służebniczek przekazany.
Jest to miejsce, w którym tradycja nie zanika,
choć mieści się w nim teraz agroturystyka.

Na budynku tabliczka przytwierdzona,
o Nowicjacie informacja pozostawiona.
Pod nią, na progu już czeka Skarb.
Gratuluję! Twój wysiłek był tego wart.

W 1871 r. w Górcie Duchownej zmarł Bojanowski,
kończąc doczesnego życia troski.
W krypcie kościoła został złożony,
jego plan Bóg uznał za chwalebnie ukończony.

Zagadka zabawy jest już prawie rozwiązana,
dziś Bojanowskiego można szukać w okolicy Poznania.
Jego ciało spoczywa w spokoju,
a miejscem pochówku jest grób w 1 2 3 4 5 6 7

I na tym się kończy Twoje wędrowanie,
z licznymi pamiątkami ciekawe spotkanie.
A nasz bohater Edmund Bojanowski
niech Ci będzie przykładem, jak wcielić plan boski.

6 Teraz odbierz swój skarb upragniony
i zobacz co kryje dalej szlak „Konwaliowy”.



Jeżeli nie znalazłeś Skarbu prosimy
o kontakt z Opiekunem Wyprawy!

7

Teksty:
Monika Bulińska, Anna Michalak oraz uczestnicy warsztatów
Wyprawy Odkrywców w Jaszkanie w dniu 4 lipca 2012 r.

Konsultacje:
Krzysztof Szustka, Aleksandra Warczyńska, Renata Czupała

Rysunki i projekt graficzny, skład:
Elżbieta Kidacka (www.kidacka.pl)

Opiekunowie wyprawy:
Monika Bulińska, Anna Michalak
tel. 61 28 32 704 (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00)

Projekt realizuje:
Centrum Informacji Turystycznej w Śremie

Prowadzone przez:
Stowarzyszenie Unia Gospodarcza Regionu
Śremskiego - Śremski Ośrodek Wspierania Małej Przedsiębiorczości
63-100 Śrem, ul. Okulickiego 3, tel. 61 28 32 704
e-mail: unia@srem.com.pl, www.unia.srem.com.pl
oraz
Centrum Rowerowe GReeN BIKE POLAND 
63-100 Śrem, ul. Zielona 15, tel. 61 28 28 713
www.greenbike.pl

Partnerzy Questu:
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu
Apartamenty Agroturystyczne „Na Plebanii” w Jaszkanie

Błogostawiony w Jaszkanie

1 Witaj! Jeżeli wybrałeś się na przejażdżkę ro-
werowym szlakiem „Konwaliowym”, jesteś
w czasach w regionie śremskim lub jako
mieszkaniec lubisz odkrywać oko-
licę, to zapraszamy Cię na krótki
odpoczynek w Jaszkanie i za-
bawę, która związana jest
z życiem i działalnością Ed-
munda Bojanowskiego.
Jaszkanie to turystyczna
wioska, rozstawiona dzięki
największemu w Polsce
Centrum Hipiki, któ-
re położone jest
na terenie Rog-
galińskiego
Parku Krajo-
brazowego.



